
令和７年度保護者アンケート結果

5 4 3 2 1

お子さんは、学校を楽しんで通学している。

今年度最終 48.3% 40.7% 6.6% 2.6% 1.7%

今年度中間 49.3% 43.0% 4.3% 2.6% 0.9%

昨年度最終 47.2% 43.6% 7.3% 1.4% 0.5%

お子さんは、学校での学習を理解できている。

今年度最終 30.1% 61.3% 6.3% 2.0% 0.3%

今年度中間 57.8% 31.2% 8.3% 1.4% 1.4%

昨年度最終 30.8% 60.1% 6.0% 0.6% 2.6%

学校は、ICTや学習環境、教材の工夫などによってわかりやすい授業に努めている。

今年度最終 25.5% 56.3% 6.3% 2.3% 9.6%

今年度中間 58.3% 22.9% 6.0% 1.8% 11.0%

昨年度最終 30.8% 46.4% 9.1% 1.4% 12.3%

お子さんは、おうちで本をよんでいる。

今年度最終 18.9% 23.2% 31.8% 26.2% 0.0%

今年度中間 24.8% 18.8% 28.9% 27.1% 0.5%

昨年度最終 18.2% 23.1% 33.0% 25.4% 0.3%

学校は学校生活や地域との関わり、体験学習などを通して人を大切にする子どもの育成に努めている。

今年度最終 26.2% 59.9% 6.6% 0.3% 7.0%

今年度中間 22.9% 55.5% 11.9% 0.5% 9.2%

昨年度最終 27.6% 51.9% 6.3% 1.7% 12.5%

お子さんは、がんばりたいことや「こんな自分になりたい」という目標を持っている。

今年度最終 23.8% 47.0% 22.2% 3.0% 4.0%

今年度中間 20.6% 45.0% 22.9% 7.8% 3.7%

昨年度最終 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

学校は、いじめをなくすための指導の充実に努めている。

今年度最終 23.8% 52.6% 7.9% 2.6% 12.9%

今年度中間 22.0% 52.3% 10.1% 2.3% 13.3%

昨年度最終 27.6% 51.9% 6.3% 1.7% 12.5%

学校はホームページを活用して積極的に学校の様子を発信している。

今年度最終 32.8% 47.7% 11.6% 0.7% 7.3%

今年度中間 33.9% 51.8% 8.3% 1.8% 4.1%

昨年度最終 37.6% 46.2% 7.7% 0.6% 8.0%

普段、お子さんはあいさつができる。

今年度最終 37.4% 50.0% 10.9% 1.7% 0.0%

今年度中間 33.0% 49.1% 15.6% 1.4% 0.9%

昨年度最終 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

お子さんは、学校のきまりを守っている。
今年度最終 48.7% 48.3% 1.7% 0.7% 0.7%
今年度中間 46.8% 50.0% 1.4% 0.9% 0.9%
昨年度最終 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

10

9

8

5

6

7

No

4

3

設問
評価（%）

1

2

48.3%

49.3%

47.2%

30.1%

57.8%

30.8%

25.5%

58.3%

30.8%

18.9%

24.8%

18.2%

26.2%

22.9%

27.6%

23.8%

20.6%

0.0%

23.8%

22.0%

27.6%

32.8%

33.9%

37.6%

37.4%

33.0%

0.0%

48.7%

46.8%

0.0%

40.7%

43.0%

43.6%

61.3%

31.2%

60.1%

56.3%

22.9%

46.4%

23.2%

18.8%

23.1%

59.9%

55.5%

51.9%

47.0%

45.0%

0.0%

52.6%

52.3%

51.9%

47.7%

51.8%

46.2%

50.0%

49.1%

0.0%

48.3%

50.0%

0.0%

6.6%

4.3%

7.3%

6.3%

8.3%

6.0%

6.3%

6.0%

9.1%

31.8%

28.9%

33.0%

6.6%

11.9%

6.3%

22.2%

22.9%

0.0%

7.9%

10.1%

6.3%

11.6%

8.3%

7.7%

10.9%

15.6%

0.0%

1.7%

1.4%

0.0%

2.6%

2.6%

1.4%

2.0%

1.4%

0.6%

2.3%

1.8%

1.4%

26.2%

27.1%

25.4%

0.3%

0.5%

1.7%

3.0%

7.8%

0.0%

2.6%

2.3%

1.7%

0.7%

1.8%

0.6%

1.7%

1.4%

0.0%

0.7%

0.9%

0.0%

1.7%

0.9%

0.5%

0.3%

1.4%

2.6%

9.6%

11.0%

12.3%

0.0%

0.5%

0.3%

7.0%

9.2%

12.5%

4.0%

3.7%

0.0%

12.9%

13.3%

12.5%

7.3%

4.1%

8.0%

0.0%

0.9%

0.0%

0.7%

0.9%

0.0%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0% 80.0% 100.0%

お子さんは、学校を楽しんで通学している。

今年度最終

今年度中間

昨年度最終

お子さんは、学校での学習を理解できている。

今年度最終

今年度中間

昨年度最終

学校は、ICTや学習環境、教材の工夫などによってわかりやすい…

今年度最終

今年度中間

昨年度最終

お子さんは、おうちで本をよんでいる。

今年度最終

今年度中間

昨年度最終

学校は学校生活や地域との関わり、体験学習などを通して人を…

今年度最終

今年度中間

昨年度最終

お子さんは、がんばりたいことや「こんな自分になりたい」という目…

今年度最終

今年度中間

昨年度最終

学校は、いじめをなくすための指導の充実に努めている。

今年度最終

今年度中間

昨年度最終

学校はホームページを活用して積極的に学校の様子を発信して…

今年度最終

今年度中間

昨年度最終

普段、お子さんはあいさつができる。

今年度最終

今年度中間

昨年度最終

お子さんは、学校のきまりを守っている。

今年度最終

今年度中間

昨年度最終

そう思う だいたいそう思う あまりそう思わない 思わない わからない


