

令和7年度保護者アンケート結果

No	設問	評価 (%)				
		5	4	3	2	1
1	お子さんは、学校を楽しんで通学している。					
	今年度最終	48.3%	40.7%	6.6%	2.6%	1.7%
	今年度中間	49.3%	43.0%	4.3%	2.6%	0.9%
	昨年度最終	47.2%	43.6%	7.3%	1.4%	0.5%
2	お子さんは、学校での学習を理解できている。					
	今年度最終	30.1%	61.3%	6.3%	2.0%	0.3%
	今年度中間	57.8%	31.2%	8.3%	1.4%	1.4%
	昨年度最終	30.8%	60.1%	6.0%	0.6%	2.6%
3	学校は、ICTや学習環境、教材の工夫などによってわかりやすい授業に努めている。					
	今年度最終	25.5%	56.3%	6.3%	2.3%	9.6%
	今年度中間	58.3%	22.9%	6.0%	1.8%	11.0%
	昨年度最終	30.8%	46.4%	9.1%	1.4%	12.3%
4	お子さんは、おうちで本をよんでいる。					
	今年度最終	18.9%	23.2%	31.8%	26.2%	0.0%
	今年度中間	24.8%	18.8%	28.9%	27.1%	0.5%
	昨年度最終	18.2%	23.1%	33.0%	25.4%	0.3%
5	学校は学校生活や地域との関わり、体験学習などを通して人を大切にする子どもの育成に努めている。					
	今年度最終	26.2%	59.9%	6.6%	0.3%	7.0%
	今年度中間	22.9%	55.5%	11.9%	0.5%	9.2%
	昨年度最終	27.6%	51.9%	6.3%	1.7%	12.5%
6	お子さんは、がんばりたいことや「こんな自分になりたい」という目標を持っている。					
	今年度最終	23.8%	47.0%	22.2%	3.0%	4.0%
	今年度中間	20.6%	45.0%	22.9%	7.8%	3.7%
	昨年度最終	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
7	学校は、いじめをなくすための指導の充実に努めている。					
	今年度最終	23.8%	52.6%	7.9%	2.6%	12.9%
	今年度中間	22.0%	52.3%	10.1%	2.3%	13.3%
	昨年度最終	27.6%	51.9%	6.3%	1.7%	12.5%
8	学校はホームページを活用して積極的に学校の様子を発信している。					
	今年度最終	32.8%	47.7%	11.6%	0.7%	7.3%
	今年度中間	33.9%	51.8%	8.3%	1.8%	4.1%
	昨年度最終	37.6%	46.2%	7.7%	0.6%	8.0%
9	普段、お子さんはあいさつができる。					
	今年度最終	37.4%	50.0%	10.9%	1.7%	0.0%
	今年度中間	33.0%	49.1%	15.6%	1.4%	0.9%
	昨年度最終	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
10	お子さんは、学校のきまりを守っている。					
	今年度最終	48.7%	48.3%	1.7%	0.7%	0.7%
	今年度中間	46.8%	50.0%	1.4%	0.9%	0.9%
	昨年度最終	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!

